
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

JtifnC-

COIJ^TRIJXJDO üM NOVO fíMRO

DECRETO N°- 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

ABASTECIMENTO deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. JOSÉ AURÉLIO NUNES MARTINS, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO liMiâ

COUiíHUINPu W. NOVO TEMPO

DECRETO N°- 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETÁRIO MUNICIPAL GOVERNO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. JAIRO BASTOS JÚNIOR, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOVERNO do Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

O'*—

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba
r

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSWUIN&U L<M NOVO TCMPO

DECRETO N°- 013 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar o Sr. AÉCIO DE OLIVEIRA MOURA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
Jgf PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

rjkri

CONSUlUiMOO iüM NOVO TiMr*0

DECRETO N°- 014 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear o Sr. AÉCIO DE OLIVEIRA MOURA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

O'*— ! è

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO P.M

ÜIPEBÃ
CONStíUINtiO UK. NOVO T£m’|‘C

DECRETO N°- 015 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar o Sr. NEWTON HUMBERTO FIGUEIREDO ROCHA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO do Município de Ibipeba.

Art. 1o

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO MIFEBA

tJNSUUfWDO UV. NOVO ÍEMPU

DECRETO N°- 016 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomaer o Sr. NEWTON HUMBERTO FIGUEIREDO ROCHA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE TURISMO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHtA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 1BIPEBA

coNsrmjiNOO ’jm novo tímpg

DECRETO N°- 017 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o -Exonerar o Sr. VAGNER FERREIRA DO NASCIMENTO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

cumrkuiwbCi i;w no.'O ríMi-o

DECRETO N°- 018 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o -Nomeia o Sr. FRAIRAN GOMES DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

— -h
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

§§#« ESTADO DA BAHIA 
Wm PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
vONíIiiUlNC j 'JH fiOi'O HMPO

DECRETO N°- 019 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o -Exonerar o Sr. ADRIANO FIGUEIREDO NUNES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ESPORTE E LAZER do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

<=5^. 'it/' ,-üxíia-"h.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibtpeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

,;w novo umj.:,

DECRETO N°- 020 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o -Nomear o Sr. ADRIANO FIGUEIREDO NUNES, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ESPORTE E LAZER do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CO'JSTÍU!Ni)0 l.iV NOVO fEMVCi

DECRETO N°- 021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

SECRETÁRIAExonera MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA deste Município e dá outras

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Exonerar a Sra. MIRLA MARTINS ANDRADE, SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B



segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

\ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

l
/

IBIPEBA
.’ONil'i'/iKOO NOvO fíMPC;

DECRETO N°- 022 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

MUNICIPAL DENomeia,

INFRAESTRUTURA

SECRETARIA

deste Município e dá outras

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear a Sra. MIRLA MARTINS ANDRADE, SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 04 de Janeiro de 2021

"hi
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmaii.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E6769495FB1CDAF84DA4B23953DD1B


		2021-01-04T11:17:44-0300




